
 

COMUNE DI  BA R DO N E C CHI A  

Provincia di Torino – CAP 10052 
 

 
 

DECRETO SINDACALE  
N. 1 DEL 02/01/2012 

 
OGGETTO: 

FUNZIONI DI SEGRETERIA CONVENZIONATA DEI COMUNI DI BARDONECCHIA E 
MOMPANTERO - NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA MARCELLA DI 
MAURO 

 

IL SINDACO 

Premesso che: 

- con Decreto Sindacale n. 21 del 11/07/2011 è stata confermata la Dott.ssa Marcella Di Mauro 
quale titolare della Segreteria comunale convenzionata di Bardonecchia e Novalesa per il periodo 
del mandato elettorale del neo-eletto Sindaco Prof. Roberto Borgis; 

- che con Deliberazioni Consiliari n. 47 del 28/11/2011 del Comune di Bardonecchia e n. 16 del 
25/11/2011 del Comune di Novalesa è stata sciolta contestualmente la Convenzione di Segreteria 
Bardonecchia-Novalesa – Classe III; 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 14/12/2011 il Comune di Bardonecchia ha 
approvato la convenzione tra il Comune di Bardonecchia ed il Comune di Mompantero per la 
gestione associata dell’Ufficio di Segretario Comunale; 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 13/12/2011 il Comune di Mompantero ha 
approvato la convenzione tra il Comune di Bardonecchia ed il Comune di Mompantero per la 
gestione associata dell’Ufficio di Segretario Comunale; 

- con proprio provvedimento n. 34 del 20/12/2011 è stato individuata la Dott.ssa Marcella Di Mauro 
quale Segretario comunale idoneo a svolgere le relative funzioni presso la segreteria 
convenzionata dei Comuni di Bardonecchia e Mompantero; 

- in data 19 dicembre 2011 è stata firmata dai Sindaci dei Comuni di Bardonecchia e Mompantero 
la convenzione per la gestione associata del servizio di Segreteria tra i Comuni di Bardonecchia e 
Mompantero; 

- Visto il Decreto Prefettizio n. 118 del 22/12/2011 con il quale si è preso atto dello scioglimento 
delle Convenzioni di Segreteria Bardonecchia-Novalesa e della costituzione della Convenzione di 
Segreteria Bardonecchia-Mompantero classificata in classe III ed è stata assegnata alla Dott.ssa 
Marcella Di Mauro la titolarità di quest’ultima; 

- Accertato che nulla osta alla nomina del già citato Segretario Comunale idoneo a svolgere le 
relative funzioni presso la segreteria convenzionata dei Comuni di Bardonecchia e Mompantero; 

- Visti il D. Lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997; 

- Ritenuto che le attestazioni dell’Ufficio Anagrafe rilevano una popolazione dei residenti al 31 
dicembre dell'anno precedente tale per cui la somma tra le popolazioni di Bardonecchia e di 
Mompantero pari a n. 3942 (vedi certificazioni) riconduce la Sede di segreteria alla classe III: 
popolazione superiore a 3000 abitanti; 



- Ritenuto dover procedere alla nomina del titolare della Segreteria Convenzionata dei Comuni di 
Bardonecchia e Mompantero; 

DECRETA 

1. La Dott.ssa Marcella Di Mauro è nominata quale Segretario comunale titolare della Segreteria 
convenzionata dei Comuni di Bardonecchia e Mompantero a far data dal 1° gennaio 2012, e per il 
periodo del mandato elettorale del sottoscritto Sindaco. 

2. Di notificare il presente provvedimento al Segretario comunale Dott.ssa Marcella Di Mauro, per 
l’accettazione. 

Il presente decreto, ai sensi della L. 241/1990, va trasmesso a tutti i soggetti interessati, a vario 
titolo, al procedimento amministrativo: 

- alla Prefettura – UTG di Torino – ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari 
Comunali e Provinciali – Sezione Regionale del Piemonte; 

 - Per conoscenza, al Sindaco del comune di Mompantero con il quale si attiva la Segreteria 
convenzionata. 

 IL SINDACO 
Prof. Roberto BORGIS 

  
 
 
Per accettazione: IL SEGRETARIO COMUNALE 
         Dott.ssa Marcella DI MAURO 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del 4° comma dell’art. 151 e 
del 5° comma dell’art. 153 del  T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Bardonecchia, lì ___________________________ 

 Il Responsabile del Servizio Contabile VICARIO 
Rag. Franca PAVARINO 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia del presente decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal ___________________  
 
Registro Pubblicazioni n. ______ 

 

 Il Responsabile dell’Albo 
 

 
 

SERVIZIO SEGRETERIA-PERSONALE-DEMOGRAFICI 


